
Protokół Nr XI/2019

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 30 grudnia 2019 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Kopczyński Stanisław
5. Machlarz Jan
6. Malec Ryszard
7. Mańdziuk Kazimiera
8. Mazurek Jan
9. Michałuszko Maria
10. Najda Janusz
11. Piasecki Jarosław
12. Stefaniak Krzysztof
13. Urbański Stanisław

Nieobecni usprawiedliwieni Pan/Pani:
Matwiejszyn Mariusz
Litwi ńczuk Ryszard

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Monika  Baran  –  Kierownik  referatu  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony
Środowiska
Marek Barcicki – Radca Prawny
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał 
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
• uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Tarnawatka",



• wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty,
• zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym,
• wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej,
• terminu, częstotliwości i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
• szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
• określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania,
• ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi,
• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
• powołania Komisji Odznaki Honorowej Gminy Tarnawatka,
• określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Tarnawatka w roku 
szkolnym 2019/2020,
• uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnawatka z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2020 rok",
• uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych,
• uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,
• zmiany uchwały Nr XXXII/217/2014 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 27 
marca 2014r. zmienionej uchwałą Rady Gminy Tarnawatka Nr V/27/2019 z 
dnia 1 lutego 2019r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Tarnawatka na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030,
• zmian w budżecie gminy na 2019 rok.



5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2020-2030,
• przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020-2030,
• odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030,
• dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-
2030,
• głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2020-2030.
6. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2020.
• odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 wraz z 
uzasadnieniem,
• odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej,
• odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy oraz wniosków radnych,
• odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii komisji i wniosków 
radnych,
• dyskusja nad projektem budżetu,
• głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020.
• Przyjęcie sprawozdań Rady i poszczególnych komisji stałych.
• Przyjęcie planów pracy Rady i poszczególnych komisji stałych.
7. Sprawy rożne i bieżące.
8. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto o godz. 11.00. Otwarcia XI sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że
na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych. Przewodnicząca w związku z tym
stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.

Do porządku obrad radni nie wnieśli  uwag, ani zastrzeżeń, wobec tego
Przewodnicząca Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie
porządku obrad. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13,
„przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został  przyjęty
jednogłośnie.



Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokół  z  poprzedniej  sesji  były  wyłożony  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt
nie zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej
sesji.  Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego Przewodnicząca  Pani
Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołu  z
poprzedniej  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  13  radnych,  głosowało  13
radnych,  „za”  13,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokół  z
poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z uchwał podjętych na poprzedniej sesji,
co stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
-  odbyło  się  spotkanie  przedstawicieli  Zarządu  Dróg  Powiatowych  oraz
Starostwa  Powiatowego  w sprawie  koncepcji  przebudowy drogi  powiatowej
Tarnawatka-Tartak  i  Wieprzów i  budowy  odcinka  drogi od  Wieprzowa  do
Przecinki,
-  odbył  się  przetarg  na  usługi  odbierania,  transportu,  odzysku i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
-  trwają  prace  końcowe  dotyczące  wykorzystania  i  rozliczenia  funduszy
Sołeckich,
- zakończyło się postępowanie ugodowe w sądzie Rejonowym w Tomaszowie
Lubelskim w sprawie zniesienia współwłasności gminy Tarnawatka po państwie
Langa,
- trwają prace na temat przebudowy przyszłej oczyszczalni ścieków.

Do pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Tarnawatka".

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/71/2019  została  podjęta
jednogłośnie.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały.
Radny Pan Jan Machlarz zaproponował, aby było naliczanie tej opłaty od

osoby po 14 złotych, bez względu na ilość osób w gospodarstwie.
Pan Radca Prawny poinformował,  że zgodnie ze  statutem gminy,  aby

zmienić całkowicie projekt uchwały jest potrzeba zgłoszenia takiego wniosku
przed sesją.

Wobec  tego  Przewodnicząca  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod
głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało
13 radnych, „za”  8,  „przeciw” 2, „wstrzymało się  od głosu” 3.  Uchwała Nr
XI/72/2019 została podjęta zwykłą większością głosów.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  zwolnień  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym.

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały.
Pan Ryszard Malec zapytał, czy wzory deklaracji bedą zamieszczone na

stronie internetowej Urzędu Gminy.
Pani Monika Baran poinformowała, że będą zamieszczone.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/73/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  wzoru deklaracji  o wysokości  opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości
zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/74/2019  została  podjęta
jednogłośnie.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  tryb  uiszczania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/75/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu i  zakresu  świadczenia  usług  w
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i
zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Monika Baran omówiła projekt uchwały oraz wniosła autopoprawkę
do § 2 pkt 1 i 2 poprzez dodanie do treści słów „budynki wielorodzinne”.

Pani Maria Michałuszko zapytała w jaki sposób można oddawać odpady z
remontów.

Pani Monika Baran poinformowała, że takie odpady można wystawiać
dwa razy do roku, albo dostarczyć do PSZOK-u, jeżeli jest to odpad z budowy
domu, a nie remontu to za takie odpady są naliczane dodatkowe opłaty przez
firmę odbierającą.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/76/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z
wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych  dla  osób z  zaburzeniami
psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/77/2019  została  podjęta
jednogłośnie.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt  w  schroniskach  dla  osób  bezdomnych  oraz  w schroniskach  dla  osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/78/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/79/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie powołania Komisji Odznaki Honorowej Gminy Tarnawatka.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/80/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie
Tarnawatka w roku szkolnym 2019/2020.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/81/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  „Programu  współpracy  Gminy
Tarnawatka  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok".



Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/82/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  gminnego  programu  profilaktyki  i
rozwiązywania problemów alkoholowych.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/83/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  gminnego  programu  przeciwdziałania
narkomanii.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/84/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXII/217/2014  Rady  Gminy
Tarnawatka  z  dnia  27  marca  2014r.  zmienionej  uchwałą  Rady  Gminy
Tarnawatka Nr V/27/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie wysokości opłat za
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy
Tarnawatka  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg.

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/85/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Od godz. 13.00 do 13.10 została ogłoszona przerwa w obradach.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-
2030.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/86/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w
uchwały. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  XI/87/2019  została  podjęta
jednogłośnie.

Do pkt. 6

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030.

Pan Janusz Najda zapytał jaka to jest kwota procentowego zadłużenia.
Pani Skarbnik poinformowała, że jest to kwota planowana na ok 30%.

Pani  Skarbnik  odczytała  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o
projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt wieloletniej prognozy finansowej.

Dyskusji nie przeprowadzono.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za”  13 radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała Nr  XI/88/2019
została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 7

Pan Wójt odczytał autopoprawkę do projektu budżetu gminy.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok.

Pani Przewodnicząca odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu gminy na rok 2020.

Następnie  opinię  komisji  o  projekcie  budżetu  gminy  na  rok  2020
przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu, rolnictwa, spraw gospodarczych
i ochrony środowiska Pan Krzysztof Kołodziej, opinia stanowi załącznik nr …
do protokołu.

Wójt odczytał swoje stanowisko w sprawie opinii Komisji i Regionalnej
Izby Obrachunkowej co stanowi załącznik nr … do protokołu.

Dyskusji nie przeprowadzono.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  13  radnych,  głosowało  13
radnych,  „za”  13  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XI/89/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr .. .

Do pkt. 8

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała
sprawozdanie Rady Gminy Tarnawatka  za  rok 2019.  Do  w/w sprawozdania
uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  finansów,  rolnictwa,  spraw
gospodarczych i ochrony środowiska odczytał sprawozdanie Komisji Budżetu,
finansów, rolnictwa, spraw gospodarczych i ochrony środowiska Rady Gminy
Tarnawatka za rok 2019. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  odczytała  sprawozdanie  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Tarnawatka za rok 2019. Uwag do sprawozdania nie
zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, pomocy społecznej i
porządku  publicznego  odczytał  sprawozdanie  Komisji  Oświaty,  kultury,
zdrowia, pomocy społecznej i porządku publicznego Rady Gminy Tarnawatka
za rok 2019. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.



Wobec  powyższego  Przewodnicząca  obrad  poddała  pod  głosowanie
jawne  przyjęcie  w/w sprawozdań  za  rok  2019.  Obecnych  było  13  radnych,
głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Sprawozdania
za rok 2019 zostały przyjęte jednogłośnie bez uwag w głosowaniu jawnym.

Do pkt. 9

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
ramowego planu pracy Rady Gminy Tarnawatka na rok 2020. Do w/w projektu
planu pracy uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  finansów,  rolnictwa,  spraw
gospodarczych  i  ochrony  środowiska  odczytał  projekt  planu  pracy  Komisji
Budżetu, finansów, rolnictwa, spraw gospodarczych i ochrony środowiska Rady
Gminy Tarnawatka na rok 2020. Uwag do projektu planu pracy nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  odczytała  projekt  planu  pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tarnawatka na rok 2020. Uwag do projektu
planu pracy nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, pomocy społecznej i
porządku publicznego odczytał projekt planu pracy Komisji Oświaty, kultury,
zdrowia, pomocy społecznej i porządku publicznego Rady Gminy Tarnawatka
na rok 2020. Uwag do projektu planu pracy nie zgłoszono.

Wobec  powyższego  Przewodnicząca  obrad  poddała  pod  głosowanie
jawne przyjęcie w/w planów pracy na rok 2020. Obecnych było 13 radnych,
głosowało 13 radnych, „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Plany pracy na
rok 2020 zostały przyjęte jednogłośnie bez uwag w głosowaniu jawnym.

Do pkt. 10

Pani Maria Michałuszko zgłosiła potrzebę zwiększenia widoczności przejścia 
dla pieszych w miejscowości Sumin na drodze krajowej Nr 17.

Pan Wójt poinformował, że było to już zgłaszane do GDDKiA i w 
odpowiedzi poinformowali urząd, że przy drodze krajowej na terenie gminy 
Tarnawatka jest wszystko prawidłowo oznakowane. Pan Wójt dodał, że będzie 
rozmawiał w tej sprawie jeszcze z Dyrektorem.

Do pkt. 11



Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad XI sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym, za
udział w obradach XI sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 14.45.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


